[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 5 декабря 2018 года №460
с. Питерка

О создании нештатных аварийно-спасательных формирований

В соответствии с Федеральным Законом от 22 августа 1995 года №151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», Федеральным Законом от 20 июня 1997 года № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов», Указом Президента Российской Федерации от 11 июля 2004 года №868 «Вопросы Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2011 года №1091 «О некоторых вопросах аттестации аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований, спасателей и граждан, приобретающих статус спасателя», приказом МЧС России от 23 декабря 2005 года №999 «Об утверждении Порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований», постановлением Правительства Саратовской области от 19 октября 2012 года №628 «О создании территориальной комиссии по аттестации аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований, спасателей и граждан, приобретающих статус спасателя при Правительстве Саратовской области», распоряжением Губернатора Саратовской области от 6 мая 2008 года №441-р «О нештатных аварийно-спасательных формированиях, нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне в Саратовской области», на основании информации Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) Нижне-Волжского управления от 12 ноября 2018 года за №05.1-25/41198 «Об опасных производственных объектах находящихся на территории Питерского муниципального района, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать на территории Питерского муниципального района Саратовской области нештатные аварийно-спасательные формирования (далее - НАСФ).
2. Определить Перечень предприятий и учреждений, подведомственных администрации Питерского муниципального района, создающие нештатные аварийно-спасательные формирования, согласно приложению №1.
3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений, создающие нештатные аварийно-спасательные формирования, согласно приложениям №1 и №2:
- создать нештатные аварийно-спасательные формирования, организовать обучение специалистов или заключить с профессиональными аварийно-спасательными службами, с профессиональными аварийно-спасательными формированиями договора на обслуживание;
-  представить информацию о составе сил и средств по ликвидации чрезвычайных ситуаций, структуре и оснащению создаваемых нештатных аварийно-спасательных формирований или заключенные договора с профессиональными аварийно-спасательными службами, с профессиональными аварийно-спасательными формированиями в администрацию Питерского муниципального района;
- ежегодно к 1 октября представлять в отдел специальных работ администрации Питерского муниципального района сведения о наличии, составе, структуре и оснащению НАСФ или перезаключенные договора.
4. Отделу специальных работ администрации Питерского муниципального района:
- вести реестр организаций, создающий НАСФ;
- организовывать планирование НАСФ.
5. Настоящее постановление опубликовать на официальной сайте администрации Питерского муниципального района Саратовской области в сети Интернет: http://питерка.рф/ и районной газете «Искра».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Питерского муниципального района Чиженькова О.Е.

Глава муниципального района                                                                С.И. Егоров

Приложение №1 к постановлению администрации муниципального района от 5 декабря 2018 года №460

ПЕРЕЧЕНЬ
предприятий и  учреждений, подведомственных администрации
Питерского муниципального района, создающие нештатные
аварийно-спасательные формирования

	№ п/п
	Наименование организации, предприятия, учреждения
	Адрес, телефон
	Финансирование

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие «Питерское»
	413320, Саратовская область, Питерский район, с. Питерка, пер. Гагарина, д. 15
	Собственные средства предприятия

	2.
	Управление образования администрации Питерского муниципального района
	413320, Саратовская область, Питерский район, с. Питерка, ул. Ленина, д. 103
	Бюджет района

ВЕРНО: управляющий делами администрации
               муниципального района                                                    В.В. Скорочкина

Приложение №2 к постановлению администрации муниципального района от 5 декабря 2018 года №460

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, предприятий и  учреждений, не подведомственных администрации
Питерского муниципального района, создающие нештатные
аварийно-спасательные формирования

	№ п/п
	Наименование организации, предприятия, учреждения
	Адрес, телефон
	Финансиро-вание

	1.
	ООО «Питерский хлеб» (по согласованию)
	413310, Саратовская область, Питерский район, ст. Питерка, ул. Радищева, д. 81
	Собственные средства организации

	2.
	Государственное учреждение здравоохранения Саратовской области «Питерская районная больница» (по согласованию)
	413320, Саратовская область, Питерский район, с. Питерка, ул. 40 лет Победы, д. 1а
	Собственные средства учреждения

	3.
	Филиал ОАО «Газпромгазораспределение Саратовской области» в р.п. Степное участок в с. Питерка (по согласованию)
	413320, Саратовская область, Питерский район, с. Питерка, ул. Автодорожная, д. 2
	Собственные средства организации

ВЕРНО: управляющий делами администрации
               муниципального района                                                    В.В. Скорочкина
4

image1.jpeg
— =,
/// //,, : \\\\
\0 7
\ v 7
) A/

WK A/ _
\ \ 7& o 2L
\ Fé& . =

/// \ 7 S/ — \\\“\M\\\\\\\\ 7 s
/// g7 7 P — \\\\\\\\\\ T 7
> 77
\ ‘ V7 el PP § 222 272
/// 7& N I’V = ==
A A \\.\ Z
/// . & \\\ \\ : “ ////// ///;”1/7////
/ //, = -, ﬁl —————S
\ =, SN —
\ o =SS
NNANE 4 IS S
= _ -
2 con \ NISSSSSSSSS
> s N S N -
‘/////////// o= OW S W S P 3 i //////////////////////////////,/
S X S [ o [ A PN
\ S\ S M Y S \ //////////////////////////////
= B\
7.7 - //// AN ///////////////////////////7/
75 — N\ Se—
\\\\ \\\ \ //// //////// NS TN //////////////////////// sy
= e /. M # NN N S ,
X —_—— X \ MANA ===
7 k& A S N
£ \ NN S /////// = -
/- NN —_————
V743 ///:/// \ _———
- - ]
. \ ///

\
//////,/

///

\